
                                                                                                       
 
 
                                                                                                                   
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/186/13 
RADY  MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

Z DNIA 31 STYCZNIA 2013 R. 
 

w sprawie : przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Łobżenica w części nie dotyczącej postępowania z odpadami 

komunalnymi. 
 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku, - o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) 
oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt. 3, 5, 6, 7, 8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku, - o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r., poz. 391, j.t.)   
 

Rada Miejska uchwala co następuje : 
 
§ 1.  Zatwierdza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Łobżenica w części  nie dotyczącej postępowania z odpadami komunalnymi 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, 
 
§ 2. Zasady postępowania z odpadami komunalnymi określone są przez Związek 
Gmin Krajny w Złotowie w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w części 
dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi, obowiązującego na terenie Związku 
Gmin Krajny. 
 
 
§  3.  Wykonanie  Uchwały  powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
                                                          UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXVI/186/13 
RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

Z DNIA 31 STYCZNIA 2013 R. 
 
 

 
          W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r., - o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2012 r., poz.391 j.t.) na Radę Gminy został 
nałożony obowiązek uchwalenia Regulaminu utrzymania  czystości i porządku na 
terenie gminy Łobżenica. Regulamin ten musi zawierać m.in. regulacje w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi wytwarzanymi na terenie gminy. 
          Kompetencje Rady Gminy związane z gospodarką odpadami komunalnymi na 
podstawie art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym ( 
DZ. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591) przejął Związek Gmin Krajny jako zadania 
zlecone Związkowi. 
Zgodnie ze statutem Związek nie posiada kompetencji w zakresie pozostałych 
przewidzianych w/w ustawą zadań dot. zbiorników bezodpływowych, utrzymywania 
zwierząt domowych i gospodarskich oraz deratyzacji. 
          W związku z powyższym został opracowany regulamin utrzymania i czystości 
na terenie Gminy Łobżenica dot. tych zagadnień, które leżą w kompetencji Rady 
Gminy zawierający zasady dot. gospodarki ściekowej, utrzymywania zwierząt 
domowych i gospodarskich oraz deratyzacji.  
           Zgodnie z art. 22 ust 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r., - o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 
2011 r., Nr 152, poz. 897 ze zm ) traci moc Uchwała Nr XLI/249/06 z dnia 8 czerwca 
2006 roku Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Łobżenica Projekt uchwały wraz z 
Regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile. 
W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest konieczne. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


